
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 14.11.2019 № 812-п 

г. Тутаев 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Тутаевского муниципального  

района от 01.04.2019 № 223-п «Об утверждении  

порядка конкурсного отбора юридического лица, 

осуществляющего функции по организации и  

проведению торгов на право заключения договоров 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

расположенных на земельных участках, зданиях или 

ином имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Ярославской области от 28.12.2017  № 69-з «О перераспределении 

между органами местного самоуправления муниципальных образований 

Ярославской области и органами государственной власти Ярославской 

области полномочий в сфере рекламы», Администрация Тутаевского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Внести в приложение к постановлению Администрации ТМР от 

01.04.2019 № 223-п «Об утверждении порядка конкурсного отбора 

юридического лица, осуществляющего функции по организации и 

проведению торгов на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных 

участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности», следующие изменения:  

  1) наименование раздела 7  изложить в следующей редакции:  

«7. Порядок заключения договора об организации и проведении торгов 

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 



 

конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности»; 

  2) раздел 7 изложить в следующей редакции: 

  «7.1. Организатор конкурса в течение пяти рабочих дней со дня 

подписания протокола направляет победителю конкурса проект договора об 

организации и проведении торгов на право заключения договоров на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на 

земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности (далее – Договор). 

 7.2. Победитель конкурса подписывает Договор в срок не позднее 

десяти дней с даты его получения. При уклонении или отказе победителя 

конкурса от подписания в установленный срок Договора победитель 

конкурса утрачивает право на заключение Договора. 

 7.3. В случае отказа или уклонения победителя конкурса от подписания 

в установленный срок Договора организатор конкурса предлагает заключить 

Договор участнику конкурса, конкурсное предложение которого по 

результатам оценки и сопоставления конкурсных предложений содержит 

условия, следующие после условий, предложенных победителем конкурса. 

Организатор конкурса в течение трех рабочих дней по истечении срока, 

предусмотренного пунктом 7.2 данного раздела Порядка, направляет такому 

участнику конкурса проект Договора. При уклонении или отказе участника 

конкурса от подписания Договора в срок не позднее двадцати дней со дня 

получения Договора участник конкурса утрачивает право на заключение 

Договора. 

 7.4. В случае признания конкурса несостоявшимся в соответствии с 

пунктом 6.4 раздела 6 Порядка, при условии соответствия заявки и 

конкурсного предложения единственного участника конкурса требованиям и 

условиям, предусмотренным конкурсной документацией и информационным 

сообщением о проведении конкурса, организатор конкурса в течение пяти 

рабочих дней со дня подписания протокола направляет единственному 

участнику конкурса проект Договора. 

В указанном случае подписание Договора осуществляется не позднее 

десяти дней со дня его получения.». 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Тутаевского муниципального района                                М.К. Новикова 

 

 

 

 

 


